

广东坚朗五金制品股份有限公司

2016年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2016年度财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅(%)
营业总收入	2,708,163,074.48	2,326,730,345.69	16.39%
营业利润	280,343,186.96	241,435,408.89	16.12%
利润总额	292,031,974.85	246,233,390.92	18.60%
归属于上市公司股东的净利润	253,199,541.64	210,747,699.62	20.14%
基本每股收益(元)	1.25	1.24	0.81%
加权平均净资产收益率	11.79%	16.62%	-4.83%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅(%)
总资产	3,065,809,041.12	1,964,441,734.05	56.07%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,478,728,189.80	1,373,530,055.93	80.46%
股本	214,360,000.00	170,000,000.00	26.09%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	12.19	8.08	50.87%

注：以上数据均以公司合并报表的数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司积极拓展新市场和新客户，不断优化产品结构，强化成本和风险控制，发挥协同效应，提高了公司核心竞争力和整体经济效益，保持了营业收入的持续稳健增长。

报告期内，公司实现营业总收入270,816.31万元，较上年同期增长16.39%；实现利润总额29,203.20万元，较上年同期增长18.60%；实现归属于上市公司股东的净利润25,319.95万元，较上年同期增长20.14%。

公司总资产较报告期期初增长56.07%，主要为货币资金增长，系公开发行股票募集资金到位所致；归属于上市公司股东的所有者权益较报告期期初增长80.46%，主要系公开发行股票募集资金除新增注册资本后，余额转入资本公积所致；归属于上市公司股东的每股净资产较报告期期初增长50.87%，主要系归属于上市公司股东的所有者权益增长所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司在2016年第三季度报告中对2016年度预计的经营业绩为：归属于上市公司股东的净利润变动范围为23,182.25万元~27,397.20万元，比上年同期变动幅度为10%至30%。本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的“2016年第三季度报告”中预计的业绩不存在差异。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负

责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告！

广东坚朗五金制品股份有限公司董事会

2017年2月28日